
24  diário oficial Nº 35.080 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.11.2022 A 30.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 610 DE 16 DE AGOSTO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA IACY BARBALHO SOARES 
JUREMA ,  Cargo de  AGENTE DE SAUDE , Matrícula 83852-1, lotação no 
(a) CAPS ICOARACI com lotação no (a),  02 (dois) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 17.11.1986 A 16.11.1989.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.10.2022 A 30.11.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 611 DE 16 DE AGOSTO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LAURO ALAN SOUSA E SOUSA ,  
Cargo de  TECNICO DE ENFERMAGEM , Matrícula 57205675-1, lotação no 
(a) URE REDUTO com lotação no (a),  02 (dois) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 17.10.2011 A 16.10.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.10.2022 A 29.11.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 612 DE 16 DE AGOSTO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) FERNANDA SOUZA DE BARROS, 
Cargo FISIOTERAPEUTA, Matrícula 5888863-1, lotação no (a) URE DEME-
TRIO MEDRADO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triê-
nio 02.05.2017  A 01.05.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 A 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 523 DE 21 DE JULHO DE 2022, 
publicada no DOE de n°35.054 do dia 22.07.2022 que CONCEDER, em 
comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) SEBASTIAO COELHO GUEDES, Cargo de MOTORISTA, 
Matrícula 5705460-1, lotação no (a) URES PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 09.05.2011 08.05.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 A 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 16.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 613 DE 16 DE AGOSTO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSALINA PAULA DE AVELAR ,  
Cargo de  AGENTE DE SAUDE , Matrícula 0115681-1, lotação no (a) CS 
MARCO com lotação no (a),  02 (dois) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 28.07.2012 A 27.07.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.10.2022 A 29.11.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 16.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 841050

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 562/2022 – 17/08/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor (es):
54190719/1 / BARABARA DE OLIVEIRA PEREIRA AQUINO (Farmacêutica)
54197646/2 / ANA MARIA ALVES RIBEIRO (farmacêutica Bioquímica)
57173282-1 /EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista)
Origem: BELÉM - PA
Destino(s): BENEVIDES e SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Fazer visita Técnica de acompanhamento do Programa Saúde do 
Adolescente, nos municípios citados, nos dias 23 e 24 de Agosto de 2022, 
em deslocamento. .<br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 841139

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 954 DE DIÁRIA DE 17/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião do Grupo Condutor do PRI da Região Me-
tropolitana III.
Origem: castanhal-Pará
Destino: São Miguel do Guamá - PA–Para  Período: 19 /08/2022.
Servidores: Dinorá de Moraes Araújo Cargo: Administradora CPF- 
262.311.072.72 mat. 5149045/2
Eliana Maciel da Silva Cavalcante Cargo: Enfermeira CPF- 176.559.352.20 
mat. 5278074/3
Maria do Socorro Portela de Jesus Cargo: Ag. de Endemias CPF-
740.937.622.87 mat. 57205650
Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: Pedagogo CPF- 254.476.88272 
mat. 5548004/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 955 DE DIÁRIA DE 17/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar de reunião do Grupo Con-
dutor do PRI da Região Metropolitana III.
Origem: Castanhal – PA.
Destino: São Miguel do Guamá -Pará  Período: 19/08/2022.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF- 
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 840933
PORTARIA Nº 952 DE DIÁRIA DE 17/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita de supervisão técnica ao Programa de Tratamento 
Fora do Domicilio para ajustar condutas e fluxos, com aplicação de instru-
mentos de coleta de dados.
Origem: castanhal-Pará
Destino: Magalhães Barata –Para Período: 31 /08/2022.
Servidores: Arethusa Milena Sales de Brito cargo: Assist. Social CPF- 
685.733.832.91 mat. 55209617
Osmarina Mendes de Almeida Cargo: Ag. de Portaria CPF- 280.200.142.68 
mat. 5145090
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 953 DE DIÁRIA DE 17/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar visita de supervisão técnica 
ao Programa de Tratamento Fora do Domicilio para ajustar condutas e flu-
xos, com aplicação de instrumentos de coleta de dados.
Origem: Castanhal – PA.
Destino: Magalhães Barata -Pará  Período: 31/08/2022.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo; motorista CPF-
218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 840792


